Администрация Волжского района
муниципального образования «Город Саратов»

муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9»

Волжского района г. Саратова

ПРИКАЗ
А

19.10.2022 г. № ^ З Р
Об организации занятости детей в период школьных осенних каникул

Во исполнение письма администрации Волжского района муниципального
образования «Город Саратов» от 18.10.2022 № 10-01-14/11042, на основании письма
комитета по образованию администрации муниципального образования « Город
Саратов» от 11.10.2022 № 03-01-01-10/5121, в целях организации досуга и занятости
детей в период школьных осенних каникул 2022/2023 учебного года, профилактики
детского травматизма

приказываю:

1. Провести 27.10.2022 г. классные часы и беседы с обучающимися с
рассмотрением вопросов профилактики детского травматизма. Ответственные -
классные руководители 1 - 1 1  классов.

2. Провести в дистанционном формате 27.10.2022 г. в 16.00 собрание для
родителей 1-11 классов с рассмотрением вопросов профилактики детского
травматизма, обеспечением безопасности детей в период осенних каникул.
Ответственный -  Фетисова Н.А., заместитель директора по воспитательной
работе, Сухарева Е.Д., педагог-психолог.

3. Утвердить план мероприятий для обучающихся в период осенних каникул^
(прилагается). k

4. Утвердить график работы кружков и спортивных секций в период осенних
каникул (прилагается).

5. Разместить информацию о проводимых мероприятиях в пресс-центрах, на
информационных стендах, сайте, в социальных сетях (отв. Строкова М.Ю.,
Орлова Д.Г.)

6. Обеспечить занятость, а также ежедневный контроль занятости обучающихся
подучетных категорий(отв. Старкова О.А., социальный педагог).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены :

И.В.Меркушева

«Утверждаю»
Директор МОУ «СОШ № 9» Веяжскоге-района г. Саратова

У '___, "  И.В. Меркушева

План мероприятий в период осенних каникул 2022 г.

№ Н аименование
мероприятия

Дата, время
проведения

Участники Ответственный

1 . Ф изкультурно-спортивный
праздник «Здорово быть

здоровы м!», сквер П ервой
учительницы

31.10 .2022 ,
11.00

1 -4 классы Березин Д .С .,
Захарова В .С ., учителя
физической культуры

2. М астер-класс «П роектная
деятельность» на базе
ГА О У  «И нженерны й

лицей»

01 .11 .2022 ,
10.00

8а, 86, 10а
классы

Ф етисоба Н .А .,
заместитель директора по

воспитательной работе;
Орлова Д .Г ., учитель

русского языка и
литературы, Ляндрес Н .С.,
классный руководитель 8а

класса
3. Ф изкультурно-спортивный

праздник «Здорово быть
здоровы м!», сквер П ервой

учительницы

01.11 .2022 ,
10.00

5-7 классы Березин Д .С .,
Захарова В .С ., учителя
физической культуры,

классные руководители
5 - 7  классов

4. Д ом  К ино, просмотр
отечественны х
мультфильмов

01 .11 .2022 ,
11.00

1-4 классы Классные руководители 1 -
4 классов

5. Ф естиваль ГТО,
спортивный зал

01 .11 .2022 ,
12.00

9а,б, 1 1а
классы

Березин Д .С .,
Захарова В .С ., учителя
физической культуры

6. П росмотр кинофильма в
рамках проекта

«Пушкинская карта» в
Д ом е Кино

02 .11 .2022 ,
12.00

8 - 1 1
классы

Классные р у к о в о д и т е ^  .8 -
11 классов 1

7. Фестиваль ГТО,
спортивный зал

02'. 11.2022,
10.00

1-4 классы Березин Д .С .,
Захарова В .С ., учителя
физической культуры

8. Фестиваль ГТО,
спортивный зал

02 .11 .2022 ,
11.00

7 - 8
классы

Березин Д .С .,
Захарова В .С ., учителя
физической культуры

9. Н ародны е промыслы.
Интерактивная б есед а  в

библиотеке №  1

02 .11 .2022 ,
12.00

5-6 класс Классные руководители 5 -
6 классов

10. П раздничные мероприятия
«М ы -  одна страна!»,

классные кабинеты

03.11 .2022 ,
12.00

1-11
классы

Классные руководители
1 - 1 1  классов

11. Фестиваль ш кольного
актива в ГД Т Д иМ ,
посвящ енный Д ню
народного единства

06 .11 .2022 ,
12.00

7 а класс А хвердиев А .А ., классный
руководитель 7а класса

«Утверждаю»
Директор МОУ «СОШ № 9» Волжского района г. Саратова

_—-:5 И.В. Меркушева

Г рафик работы кружков и спортивных секций в период осенних каникул
2022 г.

А

№ Кружок Дата, время
проведения

Ответственный

1. Вокальный кружок
«Классная компания»

ежедневно,
11.00-14.00

Куликова А.О., ПДО

2. Театр «Дети
Мельпомены»

01.11.2022
03.11.2022,
с 11.00 до

14.00

Стрелкова О.В., ПДО

3. Танцевальный кружок 03.11.2022,
14.00-16.00

Гандзий Д.В., ПДО

4. Со-творчество 03.11.2022,
10.00-11.00

Чекунаева Н.И., ПДО

5. Азбука здорового
питания

03.11.2022,
12.00-14.00

Черкина М.В., ПДО

6. Теремок 03.11.2022,
14.00-16.00

Азаева Н.Х., ПДО

7. Краеведение 03.11.2022,
15.00-17.00

Аксиньина А.В., ПДО

8. Карате ежедневно,
10.00-19.00

Чупрыгин А.П., ПДО

		2022-10-26T01:32:18+0400
	МОУ "СОШ № 9" Волжского района г. Саратова